АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.08.2021 № 4060-П

О внесении изменений в постановление Главы городского округа Серпухов Московской области от 30.12.2019 № 7057 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Серпухов Московской области «Предпринимательство» городского округа Серпухов на 2020-2024 годы»
[bookmark: _GoBack](с изменениями от 12.03.2020 № 1069,
от 20.04.2020 № 1615, от 22.05.2020 № 1791, от 29.07.2020 № 2489, от 01.09.2020 № 2971, от 02.12.2020 № 4496-П, от 30.12.2020 № 5123-П, от 15.02.2021 № 569-П, от 11.05.2021 № 2225-П,
от 27.07.2021 № 3799-П)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы городского округа Серпухов
от 13.12.2019 № 6668 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Серпухов», на основании Устава муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Главы городского округа Серпухов Московской области от 30.12.2019 № 7057 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Серпухов Московской области «Предпринимательство» городского округа Серпухов на 2020-2024 годы»
(с изменениями от 12.03.2020 № 1069, от 20.04.2020 № 1615, от 22.05.2020
№ 1791, от 29.07.2020 № 2489, от 01.09.2020 № 2971, от 02.12.2020 № 4496-П, от 30.12.2020 № 5123-П, от 15.02.2021  № 569-П, от 11.05.2021 № 2225-П,
от 27.07.2021 № 3799-П) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы городского округа Серпухов Московской области «Предпринимательство» городского округа Серпухов
на 2020-2024 годы изложить в следующей редакции:
«
	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации Е.М. Сетракова

	Заказчик подпрограммы
	Муниципальное казенное учреждение «Комитет развития инвестиций, предпринимательства и потребительского рынка Администрации городского округа Серпухов»

	Цели муниципальной  программы
	Достижение устойчиво высоких темпов экономического роста, обеспечивающих повышение уровня жизни жителей городского округа Серпухов Московской области

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма I «Инвестиции»
Подпрограмма II «Развитие конкуренции»
Подпрограмма III «Развитие малого и среднего предпринимательства»
Подпрограмма IV «Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области»

	Источники финансирования  муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	1425,8
	0,0
	1425,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства городского бюджета
	73346,2
	14251,2
	14387,1
	14393,3
	14536,8
	15777,8

	Внебюджетные источники
	12000,0
	0,0
	12000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего, в том числе по годам
	86772,0
	14251,2
	27812,9
	14393,3
	14536,8
	15777,8

	Код Программы

	11

»;
1.2. Паспорт подпрограммы IV «Развитие потребительского рынка
и услуг на территории муниципального образования Московской области» изложить в следующей редакции:
«
	Заказчик подпрограммы
	Муниципальное казенное учреждение «Комитет развития инвестиций, предпринимательства и потребительского рынка Администрации городского округа Серпухов»

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств,
в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Администрация городского округа Серпухов Московской области
	Всего:
в том числе:
	0,0
	13561,7
	0,0
	0,0
	0,0
	13561,7

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	1425,8
	0,0
	0,0
	0,0
	1425,8

	Средства городского бюджета
	0,0
	135,9
	0,0
	0,0
	0,0
	135,9

	Внебюджетные средства
	0,0
	12000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12000,0

	Код Подпрограммы

	11.4

»;
1.3. Строку 1 раздела 3 «Перечень мероприятий подпрограммы
IV «Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области» изложить в следующей редакции:
«
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Основное мероприятие 01.
Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области
	2020-2024
	Итого
	12000,0
	0,0
	12000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства городского бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	12000,0
	0,0
	12000,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;
1.4. Строку 1.5 раздела 3 «Перечень мероприятий подпрограммы
IV «Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области» изложить в следующей редакции:
«
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.5
	Мероприятие 01.06.
Создание условий для обеспечения жителей городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания
	2020-2024
	Итого
	12000,0
	0,0
	12000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Управление ЖКХ г.о. Серпухов», МБУ «Городские бани»
	Расширение рынка услуг для населения

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской области

	Средства городского бюджета

	Внебюджетные средства
	12000,0
	0,0
	12000,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;
1.5. Раздел 4 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы IV «Развитие потребительского рынка и услуг на территории  муниципального образования Московской области» изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Наименование мероприятий
подпрограммы
	Источник
финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов
на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия,
в том числе по годам
 (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Мероприятие 01.06
Создание условий для обеспечения жителей городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания
	Внебюджетные средства
	Объем финансовых средств определен из расчета 2,0 млн.руб. услуг/месяц *6 месяцев.
	Всего – 12000,0, в т.ч. по годам:
2020 -  0,0
2021 – 12000,0
2022 – 0,0
2023 – 0,0
2024 – 0,0

	2
	Мероприятие 05.03
Ремонт банных объектов в рамках программы «100 бань Подмосковья»

	Средства бюджета Московской области

Средства городского бюджета

	Софинансирование затрат на проведение капитального ремонта муниципальной бани, предусмотренного бюджетом городского округа и бюджетом Московской области на текущий финансовый год.
	Всего – 1425,8, в т. ч. по годам:
2020 -  0,0
2021 – 1425,8,
2022 – 0,0
2023 – 0,0
2024 – 0,0

Всего – 135,9,
в т. ч. по годам:
2020 – 0,0
2021 – 135,9,
2022 – 0,0
2023 – 0,0
2024 – 0,0

».
2. Заместителю главы администрации Шашковой О.И. опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Е.М. Сетракову.

Глава городского округа                                                                      Ю.О. Купецкая